et uita non sponte neque opera consulta, sed a militibus forte
auxiliariis incensa sunt. Quamvis non nemo sit, qui tre-
centa adhuc eorum millia ab incendio servata tuisse, af-
firmavit. (a) Pari calamitate in cineres abiit *bibliotheca Capito*
tolina, a Domitiano Imp. instituta, & templo Jovis con-
tigua, quæ tempore Commodo fulmine taeta, coelesti i-
gne deflagravit (b). Quemadmodum & *bibliotheca Pacis* u-
na cum *Palatina* conflagrasse fertur, ejusdem Commodo
tempore (c). Nec mitiorem sortem experta est *Constantino*
politana, quæ centum & viginti librorum millia compre-
hendisse dicitur. Cum enim Constantinopolis, quæ e-
rat κοινὸν πατριδευτήριον πάντων ἀνθρώπων καὶ παντίς πατρίδεως
εργαστήριο, Turcarum impetu capta esset, hic incom-
parabilis Orientis thesaurus igne periit. Quam ja-
eturam calidissimis deplorat lacrymis æneas Sylvius, post-
ea Papa, qui nunquam, inquit, Græco nomini jactura
major, quam modo contigit. Xerxes & Darius magnis cla-
dibus Græciam affixere, sed bellum literis non instulere.
Romani Græciam in potestatem suam redegerunt: sed Gra-
cas literas ultro amplexi veneratique sunt. (d) Præ omnibus
tamen lugeri meretur bibliotheca Budana. Matthias e-
nim Corvinus, Hungariæ Rex, exstruxerat Budæ biblio-
the-

(a) Sald. c. 2. p. 24. (b) Eusebius & Orosius citante Rappolto in
Com. ad Horat. p. 521. (c) Rapp. l. c. (d) Mich. Neander in
Chronico p. 293.

thecam; cui similem orbis Europaeus non vidit. Erat
illic Poetarum, Oratorum, Philosophorum atque Histo-
ricorum vis immensa, erant Auctores Græci innumerabiles, nemini doctorum antea aut paucis omnino visi. Ea
urbs cum anno 1542. in Solimafii II. manus pervenisset, hæc
bibliotheca a militibus perdita atque igne deleta est, ma-
gna parte librorum Byzantium, tanquam ad perpetuos
carceres deportata (a). Qvis non totus tremat horreatque,
qui hoc sacrilegium perpendit? profecto cum love Ho-
merico Ψιάδας αἰματοεστας quis destillet, qui cogitaverit
ab unius saepe militis rabie maiorem calamitatem orbi
literato, quam ab ulla barbarie, illatam fuisse. Sed quid
prodest, memoriam refricare doloris, qui insanabilis est,
& medicas manus non patitur? sepulti sunt iboni hi au-
tores æterna oblivionis nocte, ex his Orci faucibus nun-
quam in dias luminis auras protrahendi. Porro Cremonæ a. 1553. arserunt 12000 volumina Hebraica (b). Jani Gru-
teri bibliotheca magnam partem a milite turibundo infor-
co exusta est, Heidelbergensi, cuius Bibliothecarius ille
fuerat, Romam transportata. (c) Quam barbaram etiam
immanitatem Fuldana (d) & Walckenredana (e) bibliothecæ
per-